
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 7 4  

на Столичния общински съвет 

 от 09.03.2023 година 

 

За приемане на дарение под формата на труд и услуги за построяване 

на Църква „Възкресение Христово“ - гр. Нови Искър. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, във вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във вр. с чл.4, т.1, във вр. с 

чл.5, т.2, във вр. с чл.16, ал.1, т.2, б.“в“ от Наредбата за реда за получаване 

и управление на даренията от Столичната община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема дарение под формата на труд и услуги от Църква 

„Възкресение Христово“ - гр.Нови Искър, кв.Курило, със седалище и адрес 

на управление: гр. Нови Искър, кв.Курило, ул. „Чавдар Войвода“ № 1, 

представлявана от председателя Александър Волков, за изграждане на 

Православен храм „Възкресение Христово“ върху недвижим имот - 

публична общинска собственост, представляващ поземлен имот с 

идентификатор 00357.5345.1369 с площ от 22 018 кв.м. по КККР гр. Нови 

Искър, кв. Курило, Район „Нови Искър“, попадащ в УПИ V- за озеленяване 

от кв.26 по регулационния план на кв.Курило, одобрен със Заповед № РД-

50-09-234/12.06.1984 г., актуван с Акт за публична общинска собственост 

№ 4284/15.07.2019 година. Индикативната стойност на дарението е                        

689 976,92 лв. /шестстотин осемдесет и девет хиляди деветстотин 

седемдесет и шест лева и деветдесет и две стотинки/ с ДДС.  

2. Дава съгласие на кмета на Столична община да сключи писмен 

договор с дарителя Църковно настоятелство при храм „Възкресение 

Христово“ - гр.Нови Искър, ЕИК 177374563, при спазване на разпоредбите 

на Наредбата за реда за получаване и управление на дарения от 

Столичната община, приета с Решение № 76 от 08.02.2007 г. на СОС. В 

договора да бъде предвидена клауза, че след изграждането на храма и 

приемането на същия от представители на Столична община - Район „Нови 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Искър“, точната стойност на дарените услуги ще бъде установена след 

приключване на строителството и със съставяне на съответните протоколи 

за приемане на извършените СМР дейности, като при необходимост ще 

бъде подписан анекс към договора за дарение.  

3. Възлага на кмета на Район „Нови Искър“ да контролира 

изпълнението на клаузите на договора за дарение и да създаде организация 

за ръководство и организиране дейностите по осъществяване контрол на 

качеството на извършените строително-монтажни работи, като изисква от 

дарителя спазване на изискванията на действащото законодателство. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.03.2023 г., Протокол № 72, точка 14 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ГР94-991/1/02.03.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


